ei exinde fieri iussimus. Per quos 
omnino sancimus et perpetualiter 
manendum nostris. et futuris temporibus: 
concedimus in sancto monasterio et ad 
eius custodes adque rectores omnem 
servitium et imperationem videlicet 
equum per servitium publicum 
faciendum et angarias et vigilias civitatis 
et muros vel turres custodiendum ostem 
quoque et data que est pensione publica 
et alia quoque omnia servitia que 
quomodocumque legaliter vel in iuste 
partibus reipublice nostre tollere vel 
super ponere voluerit aut potuerit ad 
suprascripto sancto cenovio et ad eius 
custodes adque rectores omnia et in 
omnibus ut prelegitur in sancto 
monasterio servitia ipsa concessimus de 
quibus in partibus reipublice nostre nihil 
iussimus reservari. ea scilicet ratione 
omnia servitia que et qualiter superius 
legitur et nostro pertinet palatio 
concessimus in sancto monasterio et ad 
eius custodes adque rectores ad abendum 
et possidendum et faciendum ex ipsa 
servitia omnia que placuerit superscripto 
sancto cenovio et ad eius custodes adque 
rectores absque contrarietete comitis 
castaldeis iudicis vel sculdahis aut 
cuiuscumque persona hominis 
contradictione vel inquietudine nemine. 
in prefato sancto monasterio vel eiusque 
custodes adque rectores exinde aliquo 
contraria faciente. quod si quispiam hanc 
nostra concessione in quomodocumque 
violare presumpserit sciat se 
compositurus in predicto sancto 
monasterio seu ed eiusque custodes 
adque rectores. auri puri libras quinque. 
et ec concessio de qualiter continet firma 
permaneant in perpetuum ut autem ec 
nostra concessio verius obserbetur manu 
propria scripsimus et ex anulo nostro 
subter iussimus sigillari.  

massima fermezza. Per le quali cose senza 
dubbio decretiamo e permanendo in 
perpetuo nei nostri e nei futuri tempi 
concediamo al santo monastero e ai suoi 
custodi e rettori ogni servizio e comando 
vale a dire il giusto per fare servizio 
pubblico e le angarìe e le veglia per la 
città e la custodia delle mura e delle torri e 
anche della porta e le dazioni che sono 
pagamento annuo pubblico e anche ogni 
altro servizio che in qualsiasi modo 
legalmente o ingiustamente dalla parte 
della nostra cosa pubblica si volesse o 
potesse togliore o imporre al suddetto 
cenobio e ai suoi custodi e rettori. Tutte le 
cose anzidette e in tutto come sopra si 
legge abbiamo concesso al santo 
monastero e degli stessi servizi niente 
abbiamo ordinato di riservare per la parte 
della nostra cosa pubblica. Con quella 
condizione cioè che tutti i servizi quali e 
come sopra si legge e che appartengono al 
nostro palazzo abbiamo concesso al santo 
monastero e ai suoi custodi e rettori 
affinché li abbiano e possiedano e 
facciano degli stessi servizi tutto quello 
che piacerà al soprascritto santo cenobio e 
ai suoi custodi e rettori senza contrasto di 
conte o castaldo, giudice o scudiero o 
alcuna contraddizione o molestia di 
qualsiasi persona umana, nessuno dunque 
facendo qualcosa di contrario al predetto 
santo monastero o i suoi custodi e rettori. 
Poiché se qualcuno osasse violare questa 
nostra concessione in qualsiasi modo, 
sappia che dovrà pagare come ammenda 
al predetto santo monastero ed ai suoi 
custodi e rettori cinque libbra di oro puro 
e questa concessione per quanto contiene 
rimanga ferma in perpetuo. Affinché poi 
questa nostra concessione sia più 
veramente osservata l’abbiamo scritta con 
la nostra propria mano e comandammo 
che sotto fosse posto il sigillo del nostro 
anello.